
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský 

zpravodaj 
 

 

květen 2022 obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 Informace obecního úřadu 

 Pozvání - připravujeme 

 Informace Elektrowin a.s. 

 Informace Policie ČR 

 Pozvání, reklama 

 Statistika silničního provozu Obec Kateřinice 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 31. zasedání zastupitelstva obce Kateřinice konaného dne 27. dubna 
2022 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 9 členů ZO, ZO je usnášeníschopné.   
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: p. Poloprutský P., p. Nagyová Břežná L. 

ZO schvaluje: 

1. Poskytnutí daru: 
• Lince bezpečí z.s. ve výši 1 000,- Kč na podporu činnosti v roce 2022 
• Spolku Zdravotní klaun, o.p.s. dar ve výši 1 000,-Kč na podporu činnosti v roce 2022 

2. Rozpočtové opatření č. 1/2022: Příjmová část rozpočtu po 2. úpravě činí 11 024 343,41Kč, třída 
8 ve výši 9 978 427,-Kč, výdajová část rozpočtu ve výši 21002770,41Kč 

3. Závěrečný účet obce Kateřinice za rok 2021 - zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením obce za rok 2021 bez výhrad. Zisk PO MŠ Kateřinice bude převeden do rezervního 
fondu příspěvkové organizace Mateřská škola Kateřinice 

4. Účetní závěrku obce Kateřinice za rok 2021 /příloha č. 1 
5. Účetní závěrku PO Mateřská škola za rok 2021 /příloha č. 2 
6. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK na pořízení Technickoekonomické vodohospodářské 

studie obce Kateřinice v rámci dotačního programu „Podpora návrhu řešení nakládání s vodami na 
území příp. části území, obce“  

7. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č.IZ-12-
8002604/01 Kateřinice NJ, obec čp. 196-Hasičárna, NNK, cena jednorázové úplaty činí 3900,-Kč 

ZO bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
2. Zprávu finančního výboru 
3. Kontrola plnění rozpočtu ke dni 31. 3. 2022 
4. Zprávu kontrolního výboru DSO Regionu Poodří ze dne 13.12.2021 
5. Zprávu o plnění priorit a opatření Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a souvisejících    

aktivit města Příbora a obcí Kateřinice a Skotnice na období 2021-2023 za rok 2021 
6. Informace kulturního výboru 
7. Informace sociálního výboru 
8. Informace výboru pro investiční akce 
9. Informace sportovního výboru 
10. Informace výboru životního prostředí 
11. Informace starosty 

ZO ukládá: 

1. Kontrolnímu výboru provést následnou kontrolu hospodaření PO MŠ Kateřinice za rok 2021. 
Zodpovídá: ing. Londinová, termín: 15.6.2022 

ZO neschvaluje: 

1. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 101/3 k.ú. Kateřinice 
Zapsala: Borkovcová P. 
  Starosta obce  Místostarosta obce 
                Radek Novák                     Ladislav Konečný  


  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

Informace Obecního úřadu: 

 Poplatek za odpad 

Sazba poplatku za odpad na rok 2022 činí 500,- Kč/osobu a rok. 
Splatnost 1. poloviny, nebo celého tohoto poplatku je do 30. dubna 2022.  
Splatnost 2. poloviny poplatku je do 30. září 2022. 
Splatnost poplatku za psa je do 30. června 2022. 
 
Prosíme občany, aby místní poplatky (poplatek za odpady, poplatek za psa) platili přednostně 
bankovním převodem na účet obce č. 1762522379/0800, variabilní symbol u poplatku za odpad: 1340 + 
čp. (příklad: poplatek za nemovitost čp. 32 bude VS 134032), konstantní symbol: 0308. 

Při QR platbě stačí doplnit číslo popisné ve variabilním symbolu a zadat správnou částku k úhradě. 

 Poplatek za psa 

Sazba poplatku za psa na rok 2022 činí 100,- Kč/pes a rok. 
(druhý a další pes jednoho majitele 150,- Kč/pes a rok).                                        

Splatnost poplatku za psa je do 30. června 2022. 
Účet obce č.: 1762522379/0800; variabilní symbol u poplatku za psa: 1341 + čp. 
(příklad: poplatek za psa čp. 32 bude VS 134132) konstantní symbol: 0308.  

Při QR platbě stačí doplnit číslo popisné ve variabilním symbolu a zadat správnou částku k úhradě. 

 

 Informace MUDr. Jana Krkošky 
MUDr. Jan Krkoška v Kateřinicích ordinuje každou sudou středu od 6,30 hodin do 7,30 hodin.  

 
Komunikovat s lékařem lze i telefonicky, emailem. Lze objednávat elektronické recepty. 
Tel: 556 722 082, email: mudr.jankrkoska@seznam.cz. Pro objednání receptu je třeba 
nahlásit jméno, příjmení, název léků a telefonní číslo na mobil, kde bude e-recept zaslán. 
Pokud se Vám nedaří dovolat na telefon, lze nám potřebné údaje pro objednání e-receptu 
nahlásit telefonicky na OÚ, tel: 556 729 022 a my Vám e-recept pomůžeme objednat 
emailem. 

 

 Provozní doba areálu technické budovy 
Občané obce mohou odvážet bioodpad do kontejneru u technické budovy ve středu obce (bývala přidružená 
výroba Moravan a.s.). Provozní doba, po kterou je možno bioodpad zde odevzdávat, byla stanovena takto:   
      

po – pá: 6:30 – 14:00, so: 10:00 – 18:00, ne: zavřeno 
 

Vjezd do areálu po uzavření je možný přes novou elektronickou bránu. 
 

Vjezd do areálu mimo provozní dobu : po - so do 20:00 hodin, ne do 12:00 hodin 
• Před vjezdem do areálu technické budovy mimo pracovní dobu je potřeba provést registraci Vašeho 

telefonního čísla přes registrační formulář zveřejněný na www.katerinice.cz/obec/areal-technicke-
budovy/. Do 48 hodin bude číslo schváleno správcem a autorizováno pro ovládání pojezdové brány.  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

• Při příjezdu mimo pracovní dobu před areál sběrného dvora uskutečníte telefonní hovor na číslo 
+420 778 034 771 a brána se otevře.  

• Při odjezdu mimo pracovní dobu znovu uskutečníte telefonní hovor a brána se zavře. 

Cena hovoru není účtována z vašeho tarifu, ovládání je zcela zdarma. Databáze telefonních čísel nebude 
poskytnuta dalším stranám. Jsou vyloučena komerční sdělení, nebudete tedy zahlceni žádnou nežádoucí 
reklamou a inzercí. 
 

Ostatní pokyny: 

• Brána se otevírá a zavírá sama automaticky podle provozní doby, proto je třeba věnovat pozornost 
času, kdy do objektu vjíždíte, abyste nezůstali v areálu technické budovy uzavřeni v případě, pokud 
nejste ještě zaregistrováni do systému, který ovládá pojezdovou bránu. 

• Pokud byste zůstali v objektu uzavřeni a nebyli ještě do systému zaregistrováni, tak můžete 
kontaktovat pana starostu na telefonní číslo +420 773 655 570. 



 Prázdninová brigáda pro studenty 
Obec Kateřinice nabízí prázdninovou brigádu pro studenty ve věku 15 – 18let s trvalým pobytem v obci 
Kateřinice (věk 15 let ke dni 30. 6. 2022 a dokončená školní docházka) v minimálním rozsahu 10 
pracovních dnů na dohodu o provedení práce. Předpokládaná odměna 100,- Kč/za hod. Zájemci se mohou 
již nyní hlásit osobně na OÚ Kateřinice, nebo na email: obec@katerinice.cz. 

  

 Oprava přemostění – výměna vodovodního řádu 
V termínu od 25.5.2022 do 3.6.2022 bude omezená doprava po místní komunikaci v obci Kateřinice 
v úseku u čp. 48 (paní Tobolová B.) z důvodu opravy přemostění – výměna vodovodního řádu. Sledujte 
prosím dopravní značení v obci. 

  

Pozvání 
 

 
Obec Kateřinice srdečně zve všechny seniory

 
NA ŠKVAŘENÍ VAJEČINY 

ve středu 25. května 2022 
 

V parku u OÚ Kateřinice od 14:00 hodin. 
Všichni senioři jsou srdečně zváni. 

 
Těšíme se na Vás! 



 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Připravujeme: 
Kulturní výbor zastupitelstva obce Kateřinice Vás srdečně zve na 

Vítání prázdnin s Během naděje 

v sobotu 25. 6. 2022 od 15:00 hodin v zahradě u Obecního úřadu. 

Soutěže pro děti. Bohaté občerstvení zajištěno. 
Běh naděje - start v 18,00 hodin. 

Od 21 hodin večerní program. 
 

V případě nepříznivého počasí se akce  
koná v sále OD Kateřinice. 

 
Těší se na Vás pořadatelé. 



 

Jak jsme se v roce 2021 podíleli na ochraně životního prostředí? 

Díky svým obyvatelům se Obec Kateřinice může v roce 2021 pochlubit sběrem starého elektra určeného ke 
zpětnému odběru a recyklaci o hmotnosti 3,75 t. Na každého obyvatele tak připadá 5,62 kg vysloužilých 
spotřebičů. Byla tím uspořena spotřeba elektřiny a produkce skleníkových plynů, celosvětově omezena těžba 
ropy a železné rudy, a recyklací se pokryla i část dodávek mědi nebo hliníku pro průmyslovou výrobu. 

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí, které na základě 
dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin. 

Vyplývá z něj, že díky obyvatelům došlo za rok 2021 k úspoře produkce CO2 o 44,16 tun. Víte kolik smrků 
pohltí stejné množství CO2? 17 ks 

Nebylo nutné vytěžit 2 200,25 litrů ropy.  Představte si, že z tohoto množství se pokryje spotřeba pohonných 
hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 83 krát. 

Došlo také k úspoře 22 649,86 kWh energie. Asi stejné množství, jako kdybychom spustili cyklus myčky 
nádobí 22650 krát. 

Podařilo se recyklovat 2 160,63 kg železa. Toto množství recyklovaného železa by bylo možné použít pro 
výrobu 89 ks nových praček, bez nutnosti těžby železné rudy. 

Recyklací vysbíraných spotřebičů se podařilo získat 76,13 kg mědi, což by postačilo pro ražbu 13535 1€ 
mincí, nebo 92,40 kg hliníku, který by stačil na výrobu 6160 plechovek o objemu 0,33 l. 

   Elektrowin a.s. 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Informace Policie ČR MSK 
Na kole bezpečně 

Vzájemná ohleduplnost mezi řidiči motorových vozidel a cyklisty 
Teplé slunečné dny přilákaly na cesty milovníky cykloturistiky. Nejen na cyklostezkách, ale také na cestách 
je se zvýšeným pohybem cyklistů  spojené také riziko nehodovosti. Počet cyklistů v poslední době výrazně 
stoupl, přičemž tato skupina patří mezi nejohroženější účastníky silničního provozu. Policisté krajského 
ředitelství Moravskoslezského kraje se v předchozích dnech zaměřili nejen na ohleduplnost mezi cyklisty a 
řidiči motorových vozidel, ale také na dodržování zákonem stanovených pravidel provozu na pozemních 
komunikacích. 
 
Na předem určených místech účastníkům připomněli několik zásad, jako jsou například: 
 

• Účastníkem provozu na pozemních komunikacích je každý, kdo se přímým způsobem účastní 
provozu na pozemní komunikaci 

• Mezi povinnosti účastníka silničního provozu patří kromě jiného zákaz požití alkoholických nápojů 
nebo užití návykových látek před a během jízdy 

• Přejezd pro cyklisty je místo na pozemní komunikaci určené pro přejíždění cyklistů přes pozemní 
komunikaci vyznačené příslušnou dopravní značkou 

• Cyklista mladší 18 let je povinen za jízdy použít ochrannou přilbu a musí jí mít nasazenou a řádně 
připevněnou na hlavě 

• Na jednomístném jízdním kole není dovoleno jezdit ve dvou 
• Cyklista za snížené viditelnosti musí mít za jízdy rozsvícený světlomet s bílým světlem svítícím 

dopředu a zadní svítilnu se světlem červené barvy nebo přerušovaným světlem červené barvy 
• Cyklista je povinen užít zřízených jízdních pruhů pro cyklisty a stezek pro cyklisty 
• Pokud je stezka pro chodce a cyklisty označena dopravní značkou „Stezka pro chodce a cyklisty“ 

nesmí cyklista chodce ohrozit 
• Na vozovce nesmí ohrozit chodce, musí jezdit při pravém okraji vozovky 
• Cyklisté smějí jet jen jednotlivě za sebou 
• Před vjezdem na přejezd pro cyklisty se cyklista musí přesvědčit, zda může vozovku přejet, aniž by 

ohrozil sebe i ostatní účastníky provozu na pozemních komunikacích (na přejezdu pro cyklisty se 
jezdí vpravo) 

• Cyklista je povinen dávat znamení paží jen před započetím jízdního úkonu 

 
Od ledna 2022 vyšel v platnost zákon, který řidiči přikazuje povinnost předjet cyklistu ve vzdálenosti 
nejméně 150 cm. Aby si mohl řidič lépe představit vzdálenost, kterou musí dodržet, doporučujeme objíždět 
cyklistu stejným způsobem, jako při předjíždění vozidla.  

Mnoho šťastných kilometrů bez nehod a slunce nad hlavou. 

Krajské ředitelství policie MSK, por. Bc. Martina Jablońská, komisař oddělení prevence 

Novojičínští policisté darovali krev 
Na Tranfuzním oddělení Nemocnice Agel Nový Jičín a.s. v Novém Jičíně se v ranních hodinách dne 
28.4.2022 sešla necelá dvacítka policistů z Územního odboru Nový Jičín a jejich kolegové z vybraných 
článků Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, aby se zúčastnili dobrovolného dárcovství 
krve a krevní plazmy. 
Jedním odběrem plné krve na transfuzním oddělení může dárce zachránit až čtyři lidské životy! 
Jelikož je v současné době nedostatek krve celorepublikový problém, rozhodli se policisté do dárcovství 
zapojit, podpořit dobrou věc a motivovat ostatní, kteří doposud s touto aktivitou nezačali. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

Na dobrovolném dárcovství krve se podíleli nejen policisté z řad letitých dárců, pro které je darování 
krve již pravidelnou záležitostí a na odběry chodí v průběhu celého roku, ale také několik prvodárců. 
Krev je cennou tekutinou, čehož si jsou policisté vědomi a rozhodnutím ji darovat vyjádřili ochotu pomoci 
tímto způsobem k záchraně života a zdraví. 

nprap. Bc. Marika Jeličová vrchní inspektor 



Pozvání 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

Pozvání 

Celorepublikový sraz westíků Kateřinice 

Všechny milovníky pejsků plemene West highland white teriér 

zveme na první sraz westíků na severní Moravě. 

Termín konání: 11.06.2022 

Začátek registrace pejsků: 09:00 

Místo konání: fotbalové hřiště TJ     
SOKOL Kateřinice, okres Nový Jičín 

Více informací na FB stránce 
události: Sraz westíků Kateřinice, na 
mailu salonekuviki@seznam.cz nebo 

na tel. čísle 776 015 460. 

Sponzoři: 

 Krmiva AnimALL a Marp 
 From-To s.r.o., vnitrostátní i mezinárodní doprava. 
 Salónek u Viki (koupání, ozonoterapie, stříhání a úprava pejsků)  
 KVNails (manikúra, gellak a nehtová modeláž) 
 Lucie Kubová s psí kosmetikou značky True Iconic. 

 
  Reklama                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 9 
 

Vzhledem k zamýšlenému řešení zklidnění dopravy,  z důvodů stížností občanů na 
nedodržování rychlosti v obci Kateřinice a z výsledků měření rychlosti jízdy 
Městskou Policií Příbor bylo přistoupeno k provedení měření rychlosti a 
orientačnímu sčítání dopravy v obci.  Zjištěné výsledky viz. níže: 

Statistika silničního provozu Obec Kateřinice – Mateřská škola  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 10 
 

________________________________________________ 

Statistika silničního provozu Obec Kateřinice – Prodejna Jednota 
 

 
 
 
 
 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 11 
 

 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 12 
 

 


